
DO



El servicio de pan tiene un precio de 2,5€ por persona

ENSALADAS
EL VERDE MÁS ÁLIDO

PARA IR ENTRANDO EN ALOR

 16,50€

2€

2€

14,50€

7,50€

8,50€

15,50€Ensaladilla ahumada con huevos fritos

12€

2€

22,50€Torta de Cañarejal Templada con dulce y salado

15,90€

Jamón Ibérico 100% bellota D.O Jabugo

5,50€

14,90€
Alcachofa Confitada con crema de hongos (und)

12,50€

Torrezno suflado con mayonesa de piparras.

26,50€
Lingote de Foie caramelizado, manzana ácida 
y pan crujiente

Soldaditos crujientes de merluza, lima y cebolla encurtida. 17,50€

Gyozas glaseadas con miso y chily dulce 

Cro   uetas de jamón (ud.)

Cro   uetas de Q.azul y cebolla caramelizada (und.)

  uetas negra del mar (und.)Cro

   

   

Burrata mediterránea con helado de albahaca

25,90€

15,50€

Puerros confitados al carbón con romescu (und) 5,50€

Coliflor tostada con crema especiada.

Bocaditos de steak tartar y su emulsión

13€

9€

8,50€

16,50€
Ensalada de Brotes Verdes, Q. Cabra, 
Naranja y frutos secos.

Patatas confitadas, setas y velouté de trufa. 18€

Milhojas de patata, brava y alioli asado

10,50€ 19,50€Tabla de Cecina curada, frutos secos y pan soplado

Viaje lácteo — degustación de quesos artesanos

Tabla de Picaña especiada de maduración corta 24,90€

5,00€Pan bao de Panceta y chile-limón (und)

6,00€Brioche de carrillera al curry y Kimchi (und)



Vieras a la brasa

Lomo de Bacalao tomate dulce, crujiente de patata y humo

Corvina braseada, ajillo de gambón y perejil fresco

Falso Risotto del mar

Rape al carbón, jugo bilbaína y cítricos. (2 pers.)

14,90€

26,00€

27,00€

45€

23,00€

Magret de pato con parmentier de naranja y melocotón

Canelón de rabo de toro

Cordero con curry rojo y escabeches suaves.

22,90€

18,90€

23,90€

Tierra castellana -Guiso de judiones y cochinillo- 26€

Callos de wagyu estofados al estilo Qálido. 26€



Los precios de la carta en terraza llevarán un incremento del 10%
El servicio de pan tiene un precio de 2,5€ por persona

PARRILLA
    36€Chuletilla Vasca a la brasa

  70€  Chuleta Vaca Vieja La Finca

Hamburguesa “La MUSA” con queso Idiazábal y bacon

Pulpo braseado con revolcona y ajos asados

GUARNICIONES
Ensalada verde con vinagreta

Patatas fritas caseras

Pimientos asados al carbón con toque balsámico.

 

  17,90€

   

  

25,90€

3,50€

4€

4,50€

 

PARRILLA

NUESTRO APARTADO MÁS ÁLIDO

Síguenos en @qalido.valdebebas



GRANOS DE 
SÉSAMO

CACAHUETES

SULFITOS Y
DIÓXIDO DE AZUFRE

El uso de reservado tendrá un suplemento de 30€.

POSTRES

CONTIENE 
GLUTEN

CRUSTÁCEOS HUEVOS PESCADO SOJA LÁCTEOS

 APIO MOSTAZA ALTRAMUCES MOLUSCOS FRUTOS DE
CÁSCARA

ALÉRGENOS

 

Kopke Fine Tawny

Xixarito PX

Care Moscatel

 

28€

19€

22€

Kala 35€7€

7€

3,50€

3,50€

3,50€

Chivite Vendimia Tardía 35€

Kopke Colheitas 60€

7€

9€

Torrija de brioche caramelizada y helado de mascarpone

Tarta de queso cremosa con helado de frambuesa

5€3€
Helados “Acaramhelados” (Vainilla, Chocolate, Pistacho, 
Frambuesa, Coco y Mascarpone)

7€

Café Irlandés

POSTRES
UN DULCE FINAL

El servicio de pan tiene un precio de 2,5€ por persona

   

  

  

Milhojas ligera de limón y mantequilla tostada 7€

Volcán de cacao y pistacho salado 7,50€

Síguenos en @qalido.valdebebas

Xixarito Oloroso 25€3,50€

Vinos dulces

7,50€Pound cake templado con coco helado y dulce de leche



El servicio de pan tiene un precio de 2,5€ por persona

Apple Martini sin alcohol 8€

Negroni (Gin, Campari y Vermouth) 9€


