BIENVENIDOS A QALIDO

ENSALADAS

EL VERDE MÁS QÁLIDO





Burrata mediterránea con helado de albahaca 🕡 🎒 🚳		16,50€
Ensaladilla ahumada con huevos fritos 🔥 🐟 🕼	8,50€	15,50€
Ensalada de Brotes Verdes, Q. Cabra,		
Naranja y frutos secos. 🕜 🙋 🚳 🚳		16,50€

A COMPARTIR

PARA IR ENTRANDO EN QALOR		
Cro⊗uetas de jamón (ud.) ❷ 🍪 🍪		2€
Croquetas de Q.azul y cebolla caramelizada (und.) 🥬 🛈 😂		2€
Croquetas negra del mar (und.) 🥬 🕜 😂 🌚 👁		2€
Torta de Cañarejal Templada con dulce y salado 🥬 🛈 🔇	14,50€	22,50€
Jamón Ibérico 100% bellota D.O Jabugo 🥠		25,90€
Tabla de Picaña especiada de maduración corta 🤣		24,90€
Tabla de Cecina curada, frutos secos y pan soplado 🤌 🚳	10,50€	19,50€
Viaje lácteo — degustación de quesos artesanos 🙋 🛈		15,90€
Alcachofa Confitada con crema de hongos (und) 🕚		5,50€
Torrezno suflado con mayonesa de piparras. 🌣	8,50€	14,90€
Pan bao de Panceta y chile-limón (und) 🤣 😂		5,00€
Brioche de carrillera al curry y Kimchi (und) 🙋 🥸 🖸 🚭		6,00€
Gyozas glaseadas con miso y chily dulce 🏈 🍪 😂	7,50€	12,50€
Soldaditos crujientes de merluza, lima y cebolla encurtida.	७ ७	17,50€
Milhojas de patata, brava y alioli asado ؓ 🕻		12€
Lingote de Foie caramelizado, manzana ácida	45 506	26 506
y pan crujiente 🏈 🐯 🐧	15,50€	26,50€
Puerros confitados al carbón con romescu (und)		5,50€
Coliflor tostada con crema especiada.		13€
Bocaditos de steak tartar y su emulsión 🍪 🍪 🚳 🚳 🍪 🕲	2	9€
Patatas confitadas, setas y velouté de trufa. 😂		18€

PESCADOS

DIRECTO DE NUESTROS MARES





Vieras a la brasa ❖ & ❷	14,90€
Lomo de Bacalao tomate dulce, crujiente de patata y humo 📀	26,00€
Corvina braseada, ajillo de gambón y perejil fresco 📀 \right 🗀	27,00€
Falso Risotto del mar 🤣 🔇 🙄 🚭	23,00€
Rape al carbón, jugo bilbaína y cítricos. (2 pers.) 🚭 🧔	45€

CARNES

LO MEJOR DE NUESTROS PASTOS





Magret de pato con parmentier de naranja y melocotón 🧿	22,90€
Canelón de rabo de toro 🍪 😂 🚭 🔞 🍪 😂	18,90€
Cordero con curry rojo y escabeches suaves.	23,90€
Tierra castellana -Guiso de judiones y cochinillo-	26€
Callos de waqyu estofados al estilo Qálido.	26€

PARRILLA

NUESTRO APARTADO MÁS QÁLIDO





Chuletilla Vasca a la brasa	36€
Chuleta Vaca Vieja La Finca	70€
Hamburguesa "La MUSA" con queso Idiazábal y bacon 🤣 😂 🔇 🚳	17,90€
Pulpo braseado con revolcona y ajos asados 🌣 🖤 🍪	25,90€

GUARNICIONES

Ensalada verde con vinagreta 🐯	3,50€
Patatas fritas caseras 🕚	4€
Pimientos asados al carbón con toque balsámico. 🚳	4,50€



ALÉRGENOS



CONTIENE **GLUTEN**



CRUSTÁCEOS



HUEVOS



PESCADO



CACAHUETES



SOJA



LÁCTEOS



FRUTOS DE **CÁSCARA**



APIO



MOSTAZA



GRANOS DE



SULFITOS Y SÉSAMO DIÓXIDO DE AZUFRE



ALTRAMUCES



MOLUSCOS

El servicio de pan tiene un precio de 2,5€ por persona El uso de reservado tendrá un suplemento de 30€.

OSTRES





Tarta de queso cremosa con helado de frambuesa 🥬 🌣 🛈	7	€
Torrija de brioche caramelizada y helado de mascarpone 🕖 🥸 💽 🚭	5 7	€
Pound cake templado con coco helado y dulce de leche 🔗 🌣 🔇	7,50)€
Milhojas ligera de limón y mantequilla tostada <i> 6</i> 🚳 🚭 🚳	7:	€
Volcán de cacao y pistacho salado 🕚	7,50	(€
Helados "Acaramhelados" (Vainilla, Chocolate, Pistacho, Frambuesa, Coco y Mascarpone) 🕜 🕸 🚯 😂 🛊 😸	s€ 5	€
Café Irlandés 🕜 😂	9:	€
Vinos dulces		
Care Moscatel 3,50)€ 19:	€
Kopke Fine Tawny 3,50	€ 22	€
Xixarito Oloroso 3,50	€ 25	€
Xixarito PX 3,50	€ 28	€
Kala 7	€ 35	€
Chivite Vendimia Tardía 7	€ 35	€

Kopke Colheitas

60€



APERITIVOS

Aperol Spritz (Aperol, Cava, Agua con gas) 🚳	6€
Cóctel Qálidº (Bourbon, Licor 43, Zumo de manzana, Cava) &	10€
CÍTRICOS	
Daiquiri (Ron blanco, limón, azúcar)	9€
Dark & Stormy (Ron oscuro, lima, refresco de jengibre)	8€
Margarita (Te⊗uila, cointreau, limón, azúcar)	9€
Mojito clásico (Ron, lima, azúcar, hierbabuena)	8€
Mojito Qálidº (Ron blanco, PX, lima, azúcar, hierbabuena) 🐯	8€
Moscow Mule (Vodka, lima, azúcar, refresco de jengibre)	8€
White Lady (Gin, cointreau, limón, azúcar)	9€
GOLOSOS	
Apple Martini (Vodka, licor de manzana, limón, azúcar)	8€
Black Russian (Vodka, kahlua)	8€
Espresso Martini (Vodka, kahlua, café)	8€
Screaming Orgasm (Vodka, kahlua, amaretto, baileys, leche) 🕜 🗅	10€
Te⊗uila Sunrise (Te⊗uila, naranja, granadina)	8€
White Russian (Vodka, kahlua, leche) 🚺	8€
POTENTES	
Bloody Mary (Vodka, tomate, perrins, pimienta, sal, tabasco) 🤣 🚭	8€
Godfather (Amaretto, whiskey) 🐠	8€
Long Island Ice tea (Vodka, ron, gin, te⊗uila, cointreau, coca cola)	10€
Manhattan (Whiskey, vermut rojo) 🚳	8€
Pisco Sour (Pisco, limón, azúcar, clara de huevo) 🕸	
Whiskey sour (Bourbon, limón, azúcar)	9€
Negroni (Gin, Campari y Vermouth) 🝪	0.0
VÍRGENES	
San Francisco (Naranja, melocotón, limón, granadina)	6€
Apple Martini sin alcohol	8€